REPUBLI DIINICANA
JUNTA CENTRAL ELECTORAL

COMITE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

CCC-060/2024

Santo Domingo, D.N.,
23 de enero, 2024,

Alos : Interesados en el Concurso por Comparacion de Precios
Ref.: JCE-CCC-CP-2024-0002, para la adquisicion de
switches.

Asunto : Respuestas.

Actuando en nombre y representacion del Comité de Compras y Contrataciones, en atencion a las
respuestas, aclaraciones y enmiendas, tenemos a bien responder las preguntas siguientes:

ITEM 1: SWITCH 124F-FPOE

1) ¢Requieren los transceivers para estos equipos?
Respuesta: Si

2) ¢En caso de ser si, especificar la velocidad de operacion?
Respuesta: 10 GBPS

3) ¢Especificar el tipo de transceivers Single Mode o Multimode?
Respuesta: Multimode, short range

4) ¢Requieren patch cord para los transceivers?
Respuesta: No

5) ¢Requieren los servicios de instalacion y/o implementacion de estos equipos?
Respuesta: No

6) ¢Se trata de una nueva implementacion o una migracion?
Respuesta: Migracion

ITEM 2: FORTIGATE FG-60F

1) Este item tiene el nombre switch y la descripcion de un firewall, favor aclarar el
requerimiento.
Respuesta: Es un firewall, Fortigate 60F

2) ¢Requieren los servicios de instalacién y/o implementacién de estos equipos?
Respuesta: No

3) ¢Se trata de una nueva implementacion o una migracion?
Respuesta: Migracion

4) ¢Se requieren patch cord de fibra 6ptica? De ser asi, indicar distancias del cable.
Respuesta: No

Atentamente,

Coordinadora

EAC/Hd.-
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